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Nr 32.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av viss 
lägenhet å Öster-Bekarne häradsallmänning i Södermanlands 
län; given Stockholms slott den 13 januari 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredra
gande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Sven Linders.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 januari 1923.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, 
Åkerman, Linders, Schlyter, Örke.

Departementschefen, statsrådet Linders anför:
Hos Kungl. Maj:t har kammarkollegium i skrivelse den 13 februari 

1922 anmält, att Erik Ericsson, Fogelberg, Belgviken, i till länsstyrelsen 
i Södermanlands län ställd ansökning anhållit att få inköpa lägenheten 
Fogelberg nr 1, belägen å Öster-Rekarne häradsallmänning i Husby 
Rekarne socken i nämnda län.

Av kammarkollegii skrivelse jämte därvid fogade handlingar in
hämtas, bland annat, följande.
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Den 10 augusti 1825 fann Kungl. Maj:t skäligt tillåta soldatänkan Stina 
Catharina Elg att emot ränta till kronan i sin livstid under vissa villkor behålla 
ovannämnda lägenhet Fogelberg, varå hon oanmärkt sig nedsatt samt genom odling 
och byggnad nedlagt arbete och kostnad. Sedan änkan Elg den 25 april 1866 av
lidit, har lägenheten innehafts av hennes dotter till 1881, varefter lägenheten från 
den 24 oktober sistnämnda år arrenderats av förenämnde Erik Ericsson. För när
varande gäller angående arrendet ett mellan allmänningsstyrelsen och Ericsson upp
rättat kontrakt, ursprungligen på tio år från den 14 mars 1910, men sedermera 
förlängt för tiden till den 14 mars 1925. Enligt detta kontrakt är årliga arrende
avgiften 25 kronor.

Sedan fråga uppkommit, huruvida ifrågavarande från Öster-Rekarne härads
allmänning avrösade, i dess areal ej inbegripna, särskilt skattlagda lägenhet tillhörde 
allmänningen, fann Kungl. Maj:t den 12 april 1912 gott förordna, att lägenheten 
skulle med allmänningen införlivas, dock med rätt för Ericsson och hans hustru, 
att, på sätt allmänningsstyrelsen medgivit, under deras återstående livstid innehava 
lägenheten på de villkor, som innehölles i förenämnda mellan Ericsson och allmän
ningsstyrelsen upprättade arrendekontrakt.

Lägenhetens ägoområde är angivet å en av A. N. Jansson åren 1817, 1836 
och 1837 upprättad karta över Öster-Rekarne häradsallmänning, kompletterad och 
använd vid rågångsutstakning 1860 av A. G. Flodin. Ett av överlantmätaren Gustaf 
Indebetou 1921 gjort utdrag av nämnda, den 30 oktober 1860 fastställda rågångs- 
karta tinnes bilagd handlingarna i ärendet. Lägenheten består av två, omkring 
300 meter från varandra liggande ägofigurer, å kartan betecknade med nr 300 och 
323, innehållande i areal tillhopa 2.9156 hektar. Samtliga å torpet befintliga hus 
äro uppförda av och tillhöra Ericsson, som jämväl uppodlat större delen av den 
till torpet nu hörande åkerarealen, utgörande omkring 2.5 hektar.

Allmänningsstyrelsen tiar tillstyrkt bifall till Ericssons framställning 
under villkor, att Ericsson erlade eu köpeskilling av 1,000 kronor. 
Ericsson, som av kammarkollegium satts i tillfälle inkomma med på
minnelser, bär förklarat sig villig erlägga nämnda köpeskilling under 
villkor, att lagfart å fånget samt uppsättande av råstenar bekostades av 
allmänningsstyrelsen.

Länsstyrelsen har likaledes tillstyrkt bifall till ansökningen.
För egen del har kammarkollegium, då med hänsyn till bestäm

melserna i förordningen den 26 januari 1894 (nr 17) angående hushåll
ningen med de allmänna skogarna i riket riksdagens medgivande till 
ifrågavarande försäljning torde böra inhämtas, tillstyrkt proposition till 
riksdagen om lägenhetens försäljning till Ericsson mot en köpeskilling 
av 1,000 kronor att användas till inköp för Öster-Rekarne häradsall- 
männings räkning av skogbärande mark.

Domänstyrelsen har, med överlämnande av yttranden från veder
börande skogsstatstjänstemän, anfört följande.

Öster-Rekarne häradsallmänning, som stode under skogsstatens omedelbara 
vård och förvaltning, omfattade enligt nu gällande skogshushållningsplan 1,586 hektar 
produktiv skogsmark och 1,592 hektar impediment.
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Ur skoglig synpunkt vore det givetvis mindre lämpligt att frånsälja allmftn- 
ningen den helt inom dess gränser belägna lägenheten.

Därest emellertid Kungl. Maj:t med hänsyn till av sökanden åberopade om
ständigheter funne skäl föreligga för bifall till försäljning, finge styrelsen tillstyrka, 
att sådan måtte ske på sätt kammarkollegium föreslagit.

Vederbörande jägmästare hade ifrågasatt reglering av lägenhetens rågångar.
Dylik reglering, som givetvis vore önskvärd, torde icke nödvändigtvis behöva ske i 
samband med försäljning av lägenheten.

Av ekonomiska kartverkets kartblad över Öster-Rekarne härad Iep“*e™nU' 
framgår, att båda skiftena till lägenheten Fogelberg ligga vid en över 
häradsallmänningen gående mindre väg. Det ena skiftet gränsar till 
odlade ägor i Nöshulta socken och det andra skiftet till odlade ägor 
till skattlagda lägenheten Rödmossen å Öster-Rekarne häradsallmänning.
På grund härav och vad övrigt i ärendet förekommit anser jag mig böra 
tillstyrka försäljningen. Därest, såsom jägmästaren ansett, en rätning 
av lägenhetens rågångar skulle vara önskvärd, anser jag emellertid, att 
domänstyrelsen efter närmare undersökning bör därom föranstalta före 
försäljningen eller träffa avtal därom i samband med denna. En dylik 
åtgärd torde ej inverka å köpeskillingen. '

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att den till Öster-Rekarne häradsallmänning i Husby socken av 
Södermanlands län hörande lägenheten Fogelberg nr 1 må till nuvarande 
arrendatorn Erik Ericsson försäljas mot en köpeskilling av 1,000 kronor 
under villkor:

att köpeskillingen användes till betalning av för allmänningsdel- 
ägarnas räkning inköpt skogsmark eller till ytterligare inköp av sådan 
mark; samt

att den mark, som sålunda förvärvats, eller kan komma att för
värvas, erhåller allmännings natur och sammanföres under gemensam 
hushållning med ovannämnda allmänning.

Med bifall till denna av statsrådets övriga leda
möter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konun
gen förordna, att till riksdagen skall avlåtas proposi
tion av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Rune Thygesen.
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